岐阜県政記者クラブ加盟社各位

自然と共生した県土づくりを広めます！
～第１３回岐阜県自然共生事例発表会を開催～

県では、自然と共生した工事や地域の取組みを紹介し、参加者とともに自然との共生について考える

ため、下記のとおり事例発表会を開催しますのでお知らせします。

記

１ 開催日時  令和７年１０月３１日（金）９：００～１７：００（受付８：３０～）

２ 会  場  県庁舎１階 ミナモホール（岐阜市薮田南２－１－１）

※オンライン併用（Ｚｏｏｍ）

３ 次  第  別紙１「次第」参照

        ＜事例発表＞（発表順）

         ◇研究・技術部門（５事例）

・（国研）土木研究所自然共生研究センター（３事例）

・（株）興栄コンサルタント

・岐阜県水産研究所

         ◇行政部門（６事例）

・岐阜県県土整備部（４事例）

・岐阜県都市建築部

・国土交通省中部地方整備局越美山系砂防事務所

         ◇教育・地域部門（６事例）

・県立高等学校（５事例）

・笠松の自然と共生を考える会

４ 参 加 料  無料（事前申込必要）

５ 参加・申込方法  参加をご希望の方は、下記アドレスまたは二次元コードからお申込みください。

        複数名でお申込みの場合は、申込者全員分の必要事項をご記入ください。

アドレス：https://logoform.jp/f/UsbuZ

          二次元コード：

令和７年１０月１日（水） 岐阜県発表資料

担当課 担当係 担当者 電話番号

河川課
管理調整監
企画環境係

長谷川

高橋

内線 4631,4637

直通 058-272-8585

FAX   058-278-3568

６ 申込締切日  令和７年１０月２４日（金）まで

※会場参加は、定員の５００名に達し次第、受付を終了します。

        ※オンライン参加は、人数制限はありません。

７ 共  催  岐阜県自然共生工法研究会（事務局：（公財）岐阜県建設研究センター）

         研究会HP：https://shizenkyousei.jp/

８ そ の 他  ・オンライン参加の場合、申込フォームにご記入いただいたメールアドレスに、

ミーティングＩＤを送付いたします。

        ・取材を希望される場合、会場内人数把握のため、１０月２４日（金）までに、

別紙２「取材申込書」をＦＡＸにて送付をお願いします。また当日は担当者の

指示に従っていただきますようお願いします。

岐阜県県土整備部河川課 行

FAX：058-278-3568

第１３岐阜県自然共生事例発表会につきまして、取材を希望される

報道機関におかれましては、事前に申込みをお願いいたします。

FAX 送信期限：１０月２４日（金）まで

第１３回岐阜県自然共生事例発表会

取材申込書

１ 報道機関名（会社及び部署名等）

２ 取材者氏名等

氏名 連絡先
（当日連絡可能なもの）

TEL：

FAX：

別紙２

備考